
   

 

Abstrakt 

Tato bakalářská práce se zaměřuje na geopolitickou orientaci Moldavska. Jejím cílem je 

zjistit, je-li země nakloněna spíše spolupráci s Evropskou unií či Ruskem. Moldavská 

společnost je v tomto ohledu dlouhodobě polarizována a události posledních let, zejména pak 

válka na Ukrajině, měly na její orientaci významný dopad. K dosažení cíle byla použita 

obsahová analýza, ze které vyšla čtyři hlavní témata štěpící moldavskou společnost v názoru 

na geopolitické směřování země: integrace Moldavska do Evropské unie, válka na Ukrajině, 

otázka identit, vnitropolitické štěpení a energetická politika. Výsledky následné analýzy 

ukazují, že Moldavsko zejména v posledních letech směřuje do Evropské unie. Názor 

na směřování však není jednomyslný ani v politické, ani ve společenské sféře a je v zájmu 

země udržovat dobré vztahy s oběma stranami.    

Klíčová slova: 

Moldavsko, orientace, Rusko, Evropská unie, štěpné linie 


